
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от  14.01.2022 г. 
 

                     с. Михайловка 

 

    № 07 

 

Об утверждении Плана мероприятий  
МБОУ «Михайловская средняя школа»  
по методическому сопровождению  
введения в образовательный процесс  
новых ФГОС НОО и ООО в 2022  году. 
 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 
10.12.2021г. №1951 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») 
по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования на 2022 год», в соответствии с решением 
педагогического совета от 14.01.2022 г. протокол № 01   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
   1. Утвердить План мероприятий МБОУ «Михайловская средняя школа» 

по методическому сопровождению введения в образовательный процесс 
новых федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования  на 2022 год (далее - 

План мероприятий) (приложение 1). 
  2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий 

(приложение 2). 
  3.  Назначить Вакалюк В.А, Заблуду Т.Ф., заместителей директора по 

УВР, ответственными за введение в учебный процесс с сентября 2022 года 
новых федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования. 

4. Журковой Т.В.- разместить на сайте МБОУ «Михайловская средняя 
школа» План мероприятий МБОУ «Михайловская средняя школа» по 
методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования на 2022 год.  

  4. Заместителям директора, рабочей группе обеспечить выполнение 
плана  в указанные сроки. 

                   5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                       А.С. Абдувелиев                              

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-05T20:59:22+0500




